
 

 

Pag. 1/4 

Selezione volta al superamento del precariato tramite procedura comparativa per esami riservata agli 

aventi diritto di cui all’art. 20 comma 2 del d.lgs. 75/2017 per la copertura di n. 20 posti nel profilo di 

collaboratore tecnico degli enti di ricerca (VI livello professionale) e n. 1 posto nel profilo di collaboratore 

di amministrazione (VII livello professionale) a tempo indeterminato – Decreto prot. n. 45857 del 31.12.2021 

– Proclamazione vincitori profilo collaboratore tecnico degli enti di ricerca (VI livello professionale) 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi e successive modificazioni ed integrazioni, ed in 

particolare l’art. 9;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare l’art. 35, 

comma 3, lett. e);  

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di attuare nei 

tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies del decreto-legge 29 

dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 

è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente 

di ricerca con autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede senza 

soluzione di continuità all’Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene 

contestualmente soppressa;  

RILEVATO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20.10.2017 è stato approvato lo Statuto 

dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato per la durata 

di un quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere dal 01 novembre 2020;  

VISTA la Delibera n. 71 del 27/11/2020, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha adottato il Piano Triennale 

delle Attività INDIRE 2021-2023 approvato dal Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione 

del sistema nazionale di istruzione con nota ns prot. 1026 del 13.01.2021;   

RICHIAMATO l’articolo 20 comma 1 e 2 del Decreto Legislativo 25 maggio 2017, numero 75, che contiene alcune 

disposizioni per il "superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni";   

VISTA la Circolare n. 3/2017 in data 23/11/2017 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione, 

recante “indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di 

lavoro flessibile e superamento del precariato”;  

VISTA la Circolare n. 1/2018 in data 09/01/2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione, 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 13-07-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 2/4 

recante “legge di bilancio 2018 – integrazioni alla circolare del 23 novembre 2017, n. 3”;  

VISTA Circolare n. 2/2018 del giorno 8/05/2018 “Chiarimenti in merito alla circolare alle circolari del 23 novembre 

2017, n. 3 e del 9 gennaio 2018, n. 1 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione in materia 

di superamento del precariato. Riflessi sui fondi destinati alla contrattazione integrativa”. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 

successive modificazioni; Visto il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);    

VISTO il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, concernente “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)” che 

modifica il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”;    

VISTO il Decreto Legislativo 18 maggio 2018, n. 51, recante “Attuazione della direttiva (UE) 2016/680 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti a fini di prevenzione, indagine, accertamento e 

perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

decisione quadro 2008/977/GAI del Consiglio”; 

VISTI gli elenchi del personale idoneo alla stabilizzazione ai sensi dell’art. 20, comma 2, del Dlgs 75/2017 pubblicati 

con Decreto Prot. n. 40871 del 01.12.2021 e Decreto prot. n. 44256 del 21.12.2021;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione INDIRE n. 19 del 28.12.2021 (prot. n. 45479 del 29.12.2021); 

RICHIAMATO il Decreto prot. n. 45857 del 31.12.2021 con il quale è stata indetta la procedura di selezione 

pubblica mediante procedura comparativa per esami riservata agli aventi diritto di cui all’art. 20 comma 2 del D.Lgs. 

75/2017 e smi per la copertura di n. 20 posti nel profilo di Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca (VI Livello 

Professionale) e n. 1 posto nel profilo di Collaboratore Amministrativo (VII Livello professionale); 

VISTO il Decreto prot. n. 1517 del 19.01.2022 con il quale è stata disposta la nomina dei componenti della 

Commissione esaminatrice per il profilo di collaboratore tecnico degli enti di ricerca (VI livello professionale); 

VISTO il Decreto prot. n. 2048 del 25.01.2022 con il quale è stata disposta la nomina dei supplenti della 

Commissione esaminatrice per il profilo di collaboratore tecnico degli enti di ricerca (VI livello professionale); 

VISTO il Decreto prot. n. 1770 del 21.01.2022 con il quale è stata acquisita l’istruttoria effettuata dalla Commissione 

esaminatrice e disposta la convocazione dei candidati al colloquio;  

ESAMINATI i verbali delle sedute della Commissione Esaminatrice in numero di 3 e relativi alle operazioni della 

procedura concorsuale e trasmessi all’esito del colloquio con nota prot. n. 2540 del 28.01.2022;  

VISTO l’art. 7 comma 5 dell’avviso di selezione; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti e della procedura concorsuale ai sensi di quanto disposto dal DPR n. 

487/1994 e nulla avendo da eccepire in ordine all’operato della Commissione esaminatrice; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 13-07-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 3/4 

DECRETA 

Art.1  

Sono approvati integralmente gli atti della selezione pubblica mediante procedura comparativa per esami riservata 

agli aventi diritto di cui all’art. 20 comma 2 del D.Lgs. 75/2017 e smi per la copertura di n. 20 posti nel profilo di 

Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca (VI Livello Professionale) e n. 1 posto nel profilo di Collaboratore 

Amministrativo (VII Livello professionale) indetta con Decreto del direttore Generale prot. n. 45857 del 31.12.2021. 

Art. 2 

All’esito della procedura di selezione ed in base al numero dei posti messi a concorso sono dichiarati vincitori della 

procedura di stabilizzazione ex art. 20, comma 2 del Dlgs 75/2017 per il profilo di Collaboratore Tecnico degli Enti 

di Ricerca (VI livello professionale) i seguenti candidati indicati in ordine alfabetico: 

 

  Cognome Nome Punteggio complessivo finale 

1.        Barletta  Giulia 28 

2.        Bassi Benedetta 28 

3.        Cacchione  Annamaria 28 

4.        Cannistraro  Carlo 27 

5.        Centi Patrizia 28 

6.        Coladomenico Maria 27 

7.        D'ambrosio Ciro 28 

8.        Di Gioia Rosa 26 

9.        Di Rende Francesco 27 

10.      Dilorenzo Patrizia 26 

11.      Felici  Giulia 27 

12.      Greco  Cabiria 26 

13.      Iannuzzi Giovanni 26 

14.      Lombardo  Giulia 27 

15.      Manna Rosalba 27 

16.      Mazzocca  Marino 28 

17.      Morello Emanuele 27 

18.      Morittu  Ilaria 26 

19.      Nagni  Rita  26 

20.      Tolvay Eniko 28 

 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 13-07-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 4/4 

Art. 3 

Il presente provvedimento è pubblicato, sul sito dell’INDIRE, www.indire.it, 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale (TAR Toscana) o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine, rispettivamente, 

di 60 giorni dalla pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 29 e 41 C.P.A. o di 120 giorni secondo quanto 

previsto dall’art. 8 D.P.R. n. 1199 del 1971.  

VISTO 

Il Funzionario dell’Ufficio Gestione Risorse Umane 

Alessandra Coscia 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Flaminio Galli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 13-07-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

http://www.indire.it/

